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HINWEISE:

- Biotop- und Nutzungstypen siehe auch Bestandsplan

- Berechnung des Kompensationsbedarfs
gemäß gesonderter Aufstellung
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ANLAGE ZUR BEGRÜNDUNG
Landschaftsplanung und Naturschutz -
Eingriffsermittlung / Ermittlung des Kompensationsbedarfs

Planzeichnung
Eingriffsermittlung
M 1:1000

E1

E2

E3

E1

E5E4

E4

E4

E1E3

E4

E5

E5

E5
E5

E5 E5

E5

E5

E5 E5

E5

E5

E5

E5

E5

E5

E5

E5

E5

E6

E7

E5

E5

E6E7

E8 E9

E9

E11
E11

E10

E11

E12

E12
E13

E13

E13

E13

E13

E14

E15

E15

E15

E16

E16

E16
E16

E16

E16

E16

E17

E18
E19

E20
E20

E22

E22

E22

E21

E23
E23

E24 E26

E27

E28

E28

E29
E29

E29

E30

E31

E32

E32

E33

E34

E34

E33

Parkplatzbereich:
kein Eingriff

östlicher Bereich:
kein Eingriff

zusätzlicher
Parkplatz:
Berehnung mit
GRZ 0,60
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Sommerrodelbahn /
Spiel

Gastro/
Spiel

Adventure-Golf /
Spiel

zusätzl.
Parkplatz

E25

Hinweis:
Bereiche mit wald-, waldrand- bzw.
feldgehölzartigem Erscheinungsbild
sowie Hecken und Gebüsche werden
in großen Teilen erhalten gemäß
Festsetzungen Bebauungsplan;
Nutzungen und Baulichkeiten werden
insbesondere in die waldartigen
Bereiche integriert ohne großflächige
Rodungen. Einzelbäume werden
ebenfalls teilweise erhalten.
Ein Eingriff wird in diesen Fällen
zumindest größtenteils vermieden;
deshalb erfolgt hier eine Anrechnung
von 50% der Fläche bei der
Eingriffsbilanzierung.
(vgl. Leitfaden, Tabelle 2.1)

Feldgehölze, Hecken, Gebüsche, Gehölzstrukturen

B112 Mesophile Gebüsche, Hecken

B116 Gebüsche, Hecken stickstoffreicher,
ruderaler Standorte

B311 Einzelbäume mit überwiegend einheimischen,
standortgerechten Arten, junge Ausprägung

B312 Einzelbäume mit überwiegend einheimischen,
standortgerechten Arten, mittlere Ausprägung

B322 Einzelbäume mit überwiegend gebietsfremden
Arten, mittlere Ausprägung

Waldmäntel

W12 Waldmäntel frischer bis mäßig trockener
Standorte

Nadelmischwälder

N711 Strukturarme Altersklassen-Nadelholzforste,
junge Ausprägung

N722 Strukturreiche Nadelholzforste,
mittlere Ausprägung

Freiflächen des Siedlungsbereichs

P5 Sonstige versiegelte Freiflächen

P21 Grünfläche, strukturarm

P31 Sport-, Spiel- und Erholungsanlagen
mit hohem Versiegelungsgrad

P32 Sport-, Spiel- und Erholungsanlagen
mit geringem Versiegelungsgrad

P42 Land- und forstwirtschaftliche Lagerflächen

Siedungsbereich, Sondergebiete

X4 Gebäude

Verkehrsfläche

V11 Verkehrsfläche, versiegelt, wasserundurchlässig

V12 Verkehrsfläche, befestigt, wasserdurchlässig

V31 Rad-, Fuß- und Wirtschaftswege,
versiegelt, wasserundurchlässig

V32 Rad-, Fuß- und Wirtschaftswege,
befestigt, wasserdurchlässig

V331 Rad-, Fuß- und Wirtschaftswege,
unbefestigt, nicht bewachsen

V332 Rad-, Fuß- und Wirtschaftswege,
unbefestigt, bewachsen

Grünland

G4 Tritt- und Parkrasen

Säume, Ruderal- und Staudenfluren

K11 Artenarme Säume und Staudenfluren

K122 Mäßig artenreiche Säume und Staudenfluren,
frischer bis mäßig trockener Standorte

K123 Mäßig artenreiche Säume und Staudenfluren,
feuchter bis nasser Standorte

LEGENDE BESTAND - BIOTOP- UND NUTZUNGSTYPEN
(lt. Biotopwertliste zur Anwendung der BayKompV)
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